


•Auzoetako bizitzan ezinbestekoak di-
ren Algortako saltokietan barrena ibil-
bide hau egitera gonbidatzen zaitugu. 
Gozatu Getxophoto 2025eko Herri Par-
taidetza deialdian jasotako argazkien 
aukeraketa hau.
       •

•
                       •
•Te invitamos a que te des un paseo 
por estos comercios locales de Algorta, 
espacios fundamentales en la vida de 
nuestros barrios. Haz la ruta y disfruta 
de esta selección de fotografías de la 
convocatoria Participación Popular de 
Getxophoto 2025.
                 •
    •
Saltoki parte-hartzaileak hemen aurkitu:
Localiza los comercios participantes aquí:



•Alex 
•Judith Voet

•Andressa Rords 
•Andressa Rords 

•Angry Look 
•Sonjoy Kumar 

•Beholders 
•Li Sun

•Border 
•Igal Stulbach

•Burnout 
•Mario Capozzi 

•Buruhandi 
•Pello Seron Esnal

•Caos 
•Silvia Terreros Martínez 

•capturadepantalla? 
•Bárbara Fernández

•Condenados 
•Carlos Ramos

•Corridors. January 2025 
•Lauren Martin 

•Cuir Loop  
•Melissa Moreira Tupac Yupanqui

•Dancing Boy 
•Dom Jackson

•Detritus 
•Esaotra

•Días libres 
•Kaitlin Bruno 
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•Aukeratutako irudiak 
•Imágenes seleccionadas
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•El ojo te ve 
•Juanan Lazkano (AJA)

•Errachidia, Morocco. 2024 
•Nicola Fioravanti

•Escape to Memories in the Digital Age 
•Gihad AbdElsamie

•F L A M I N G O N E 
•Miles Astray

•Fandom 
•Jorge López Muñoz

•Fingerprint, Microscope 
•Duncan Petrie

•Floating Time 
•Anita Donini

•Holanda, 1965 
•Astrid C. Hernández

•Kika Diamante 
•Lucila Heinberg

•La playa 
•Villalonga

•Mother and I 
•Walter Segers

•Onirena 
•Ana Pereira Nogueira

•Paintailan bizitzari so 
•David Tijero Osorio

•Paisaje de un archivo corrupto 
•Kike Sanz

•Programación deportiva 
•Estíbaliz Mugeta

•Rastro 
•Raquel Cabezudo

•Rec ognition 
•Zdzisław Perkowski

•Rodeados 
•Jesus Maria Rodriguez Cabañas 

•Rostros sobre rieles 
•Sara Cayetana Petrizzo

•Selfie Save Me 
•Diego Jambrina / A 50mm del mundo

•Shoot That Leopard 
•Filipe Bianchi

•Smile, You’re Being Recorded 
•Natural Values

•Snapshot in the Wrong Place 
•Hagen Klennert

•Sobredosis 
•José Ramón Domínguez Carnero 

•The Alchemy 
•Xinyi Liu

•Tracing the Edge of a Mirror 
•TJ CHEN

•Transfer 
•Joe Farrell

•Untitled 
•Adrian Lorenzo

•Validity Period 
•Roman Butym & Pavlo Kyryk Butym

•Zald_I.A. 
•Laia Martínez
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06 07•Alex
•Judith Voet

•Andressa Rords
•Andressa Rords

CEREBRITO PÉREZ 
Basagoiti etorbidea 40 

BEREZI 
Telletxe 15



08 09

SNOOPY 
Telletxe 9

HER 
Algortako etorbidea 84

•Beholders
•Li Sun

•Angry Look
•Sonjoy Kumar 



10 11

ZAPATEKA 
Juan Bautista Zabala 14

CLÍNICA DENTAL EGUIZABAL PUEBLA 
Basagoiti etorbidea 38

•Burnout
•Mario Capozzi  

•Border
•Igal Stulbach



12 13

AMETS 
Telletxe 13

GENERALI SEGUROS ALGORTA, AGENCIA DE ELIDIA & IVÁN 
Bolue 5

•Caos
•Silvia Terreros Martínez 

•Buruhandi
•Pello Seron Esnal



14 15

A TU AIRE     
Sarrikobaso 10

•Condenados 
•Carlos Ramos

•capturadepantalla?
•Bárbara Fernández

FRESA DECORACIÓN 
Sarrikobaso 20 B 



16 17

LINDAU TEJIDOS 
Elorri 5

SARINTEL INFORMATIKA 
Beato Domingo Iturrate 1 lonja

•Cuir Loop 
•Melissa Moreira Tupac Yupanqui

•Corridors. January 2025 
•Lauren Martin 



18 19

BASOAN 
Juan Bautista Zabala 5

LIBRERÍA ITXAS-IKUS 
Torrene 2

•Detritus
•Esaotra

•Dancing Boy 
•Dom Jackson



20 21

BOUTIQUE DE LA FRUTA 
Andikoetxe 24

DEPILEA 
Sarrikobaso 22

•El ojo te ve 
•Juanan Lazkano (AJA)

•Días libres
•Kaitlin Bruno 



22 23

ESTIMUA, ESPACIO DE BIENESTAR 
Jata 5

GALATA TEJIDOS ARTESANALES 
Alangobarri 2

•Escape to Memories in the Digital Age 
•Gihad AbdElsamie

•Errachidia, Morocco. 2024 
•Nicola Fioravanti



24 25

PANTALLAS MENDIGUREN 
Iturgitxi 22

PREGOSTYLING SALUD ESTÉTICA 
Bidezabal 32

•Fandom 
•Jorge López Muñoz

•F L A M I N G O N E 
•Miles Astray



26 27

LA TRASTIENDA DE KUKUMIKU 
Juan Bautista Zabala 11

MAIDER CROCHET TOKI 
Andrés Cortina 20

•Floating Time
•Anita Donini

•Fingerprint, Microscope 
•Duncan Petrie



28 29

BELARRI’S 
Alangobarri 4

FLOR DE AWITA 
Torrene 1

•Kika Diamante
•Lucila Heinberg

•Holanda, 1965
•Astrid C. Hernández



30 31

MI MUNDO DE AZÚCAR 
Torrene 1

PELUQUERÍA I. O. 
Amezti 7

•Mother and I 
•Walter Segers

•La playa 
•Villalonga



32 33

AMASARTE LABEA   
Juan Bautista Zabala 3

LAURA JIMÉNEZ CENTRO DE ESTÉTICA 
Urgull 1

•Paintailan bizitzari so
•David Tijero Osorio

•Onirena 
•Ana Pereira Nogueira



34 35

GIMNASIO CURVES ALGORTA 
Telletxe 4

LA LATXA 
Torrene 5

•Programación deportiva 
•Estíbaliz Mugeta

•Paisaje de un archivo corrupto 
•Kike Sanz



36 37

OSO 
Algortako etorbidea 59

MARSUN ESTILISTAS 
Alangoeta 6

•Rastro 
•Raquel Cabezudo

•Rec ognition 
•Zdzisław Perkowski



38 39

IÑAKI BI 
Telletxe 1

SUPERSONIDO 
Torrene 10

•Rostros sobre rieles
•Sara Cayetana Petrizzo

•Rodeados 
•Jesus Maria Rodriguez Cabañas  



40 41

ALGORTA CENTRO VETERINARIO   
Basagoiti etorbidea 64

LA TATI 
Telletxe 18

•Shoot That Leopard
•Filipe Bianchi

•Selfie Save Me 
•Diego Jambrina / A 50mm del mundo



42 43

HUELLA 
Torrene 2

HEZETASUNA 
Iturgitxi 22

•Snapshot in the Wrong Place 
•Hagen Klennert

•Smile, You’re Being Recorded
•Natural Values



44 45

SEKULA ESTUDIO 
Telletxe 15

CHARCUTERÍA ALEMANA PROST 
Algortako etorbidea 69

•The Alchemy 
•Xinyi Liu

•Sobredosis
•José Ramón Domínguez Carnero 



46 47

ESCUELA TALLER DE COSTURA BEGOÑA UGIDOS 
Elizondo 7

VIMAN 
Basagoiti etorbidea 67

•Transfer 
•Joe Farrell

•Tracing the Edge of a Mirror
•TJ CHEN



48 49

IRATI 
Torrene 2

MABE MODA Y COMPLEMENTOS 
Telletxe 6

•Validity Period
•Roman Butym & Pavlo Kyryk Butym 

•Untitled 
•Adrian Lorenzo



50

IZARGI BURDINDEGIA 
Trinidad 1 

•Zald_I.A. 
•Laia Martínez
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Antolatzaileak ∕ Organizan:                        Laguntzailea ∕ Colabora:

Getxophotoren Herri Partaidetzarako espazioa da 
hau. Nahi duenak aldez aurretik ezarritako gaiaren 
inguruko bere argazkia bidali dezake eta horrela 
Jaialdian parte hartu. • Jasotako irudi guztien ar-
tean 45 aukeratu dira eta Algortako Dendak den-
darien elkarteko horrenbeste erakusleihotan ipini 
ditugu. • Gida honen bidez, argazkiak zein salto-
kitan dauden jakingo duzu. Eman paseo bat eta ar-
gazkiez gozatu!

•

El espacio de Participación Popular de Getxophoto 
es un formato abierto para todas aquellas perso-
nas que quieran participar en el Festival enviando 
una imagen según el tema de cada edición. • Una 
selección de las fotografías recibidas están expues-
tas en los escaparates de 45 comercios de la aso-
ciación de comerciantes Algortako Dendak. • Esta 
guía recoge las imágenes seleccionadas, así como 
los comercios colaboradores donde se encuentran. 
¡Date un paseo y disfruta de ellas!
      •

 •






